














Nº 217, segunda-feira, 10 de novembro de 2014218 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014111000218

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014

PROCESSO DIGITAL Nº 850/2014.
O TRT-14ª Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO da

Concorrência Pública nº 01/2014, destinado à cessão de uso de área
física, a título oneroso e precário, com os equipamentos de uso
comercial/domésticos, para exploração dos serviços de Restaurante,
visando o fornecimento de refeições tipo self-service (por quilogra-
ma), a magistrados e servidores do órgão, funcionários de empresas
prestadoras de serviços terceirizados, estagiários e visitantes, com
área total de 104.94 m², localizada no 7º andar do edifício-sede do
TRT da 14ª Região. Vencedora: LINDALVA ALVES LUCAS - ME,
conforme Ata da Sessão Pública (fls. 310/311 e 317/318) e Relatório
do Comissão (fl. 319/320). Valor Mensal: R$ 3.100,00. Amparo legal:
art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 c/c art. 8º da Portaria 30, de
2/1/2013.

Porto Velho, 5 de novembro de 2014.
MARCOS ROGÉRIO REIS DA SILVA

Diretor-Geral das Secretarias

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº CP0231/2014 - Pregão Eletrônico - SRP. Contrato:
110/2014. Partes: TRT e Daniele Furiato do Nascimento Eireli - EPP.
Objeto: serviços de manutenção corretiva com reconstituição e subs-
tituição de peças e acessórios para persianas verticais e horizontais
instaladas nos prédios do TRT localizados em Campinas/SP. Fun-
damento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$16.404,60. Lei Orçamentária
12.952 de 20/01/2014. Classificação: 02.122.
0571.4256.3474.3390.39.20. NE2219 de 29/10/2014. Vigência: da as-
sinatura até o recebimento definitivo dos serviços. Assinam: pelo
TRT, Adriana Martorano Amaral Corchetti, e, pela empresa, Daniele
Furiato do Nascimento. Data: 05/11/2014.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo: nº 0000444-08.2012.5.15.0895 PA. Convênio: 06/2012. Es-
pécie: II TA. Partes: TRT, Vara do Trabalho de Fernandópolis e
Fundação Educacional de Fernandópolis. Objeto: prorrogação da vi-
gência do convênio por 30 (trinta) meses, de 10/11/2014 a
09/05/2017. Fundamento: Lei 8.666/1993 e 11.788/2008. Assinam:
pelo TRT, Adriana Martorano Amaral Corchetti, pela vara, Dr. Ch-
ristophe Gomes de Oliveira e pela, instituição, Paulo Sérgio do Nas-
cimento. Data: 23/10/2014.

Processo Nº CP0323/2012-H. Contrato: 07/2014. Espécie: I TA. Par-
tes: TRT e OSV Construtora Ltda EPP. Objeto: reajustar os valores
remanescentes do contrato, com efeitos financeiros a partir de
01/05/2014, mediante aplicação do percentual de 8,4597%, com base
no índice CUB Sinduscon, relativamente ao período de junho de 2012
a abril 2014. Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 65, inciso II, alínea
"d". Lei Orçamentária 12.952 de 20/01/2014. Classificação:
02.122.0571.4256.3474.3390.39.16. NE 2118, de 15/10/2014. Assi-
nam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral Corchetti e, pela empresa,
André Garcia Dias. Data: 06/11/2014.

Processo Nº CP0323/2012-H. Contrato: 07/2014. Espécie: II TA. Par-
tes: TRT e OSV Construtora Ltda EPP. Objeto: acrescer ao contrato a
execução dos serviços de reformas nos sanitários do Edifício Sede
Judicial. Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 65, inciso I, alínea "a", c/c
art. 57, §1º, incisos I a III. Lei Orçamentária 12.952 de 20/01/2014.
Classificação: 02.122.0571. 4256.3474.3390.39.16. NE 2313, de
04/11/2014. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral Corchetti
e, pela empresa, André Garcia Dias. Data: 06/11/2014.

Processo nº 220/2012. Contrato: 82/2012. Espécie: II TA. Partes: TRT
e Oracle do Brasil Sistemas LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência
do contrato por 12 meses, de 01/11/2014 a 31/10/2015. Fundamento:
Lei 8666/93, art. 57, inciso IV. Classificação:
02.061.0571.4256.3474.3390.39.08. LO 12.952 de 20/01/2014. As-
sinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral Corchetti e, pela em-
presa, Alberto Borges Brisola. Data: 31/10/2014.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 103/2014 - UASG 080020

Nº Processo: 2694/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento e
instalação de equipamentos de som, conforme especificações do edi-
tal. Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 10/11/2014 de 08h00 às
17h59. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor
Bueno GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de 10/11/2014
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
21/11/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MAISA BUENO MACHADO
Pregoeira

(SIDEC - 07/11/2014) 080020-00001-2014NE000079

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços 1/5 proveniente do
Pregão Eletrônico nº 032/2014 (PA nº 5063/2014), para eventual
aquisição de condicionadores de ar, tipo split. OBJETO: Em virtude
da desoneração dos encargos sociais de que trata a lei 12.546/2011,
altera a tabela da Cláusula I para lançar novos valores unitários dos
itens registrados, passando a vigorar da seguinte forma:
Empresa, item e preço unitário:
TEMPO FRIO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO
LTDA-ME (CNPJ nº: 13.851.409/0001-63); 6 - R$3.306,08; 8 -
R$2.655,94; 10 - R$3.437,31; 16 - R$4.393,32; 19 - R$3.320,31; 22
- R$2.730,62; 23 - R$2.861,26; 25 - R$2.803,71; 26 - R$3.471,45; 30
- R$2.306,23; 44 - R$8.366,93; 57 - R$4.442,29; 58 - R$8.617,00; 70
- R$2.952,44; 72 - R$3.637,44; 73 - R$4.448,74; 74 - R$8.913,12; 75
- R$2.541,53; 77 - R$2.988,08; 78 - R$4.533,02; 84 - R$3.021,95; 89
- R$9.420,10; 90 - R$9.359,76; 98 - R$3.569,74; 113 - R$4.467,70.
As especificações completas do objeto encontram-se disponibilizadas
no site www.trt18.jus.br.

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 3020/2011. CONTRATADA: GLOBAL
VILLAGE TELECOM S.A. ESPÉCIE: 4º termo aditivo ao contrato
nº 077/2011. OBJETO: Prorroga a vigência do contrato pelo período
de 12 meses, a contar de 07/11/2014; e substitui a razão social de
"GLOBAL VILLAGE TELECOM LTDA." para "GLOBAL VILLA-
GE TELECOM S.A.". FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, e art.
65, I, "a", ambos da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
0 5 / 11 / 2 0 1 4 .
PROCESSO: TRT/18ª PA nº 5464/2013. CONTRATADA: CONS-
TRUTORA E INCORPORADORA CONCRETIZA LTDA. ESPÉ-
CIE: 2º termo aditivo ao contrato nº 101/2013. OBJETO: Reduz e
acrescenta serviços constantes do orçamento analítico, passando o
preço do contrato a ser fixado em R$ 34.611.695,09; dentre outras
adequações. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I, "a" e "b"e §1º, da
Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 06/11/2014.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna pública Ata de Registro de
Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 113/2013 (PA nº
11095/2013), onde resolve registrar os preços para eventual aquisição
de materiais de limpeza e produtos de higienização. Vigência:12 (do-
ze) meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da União.
Cujos itens foram adjudicados da seguinte forma: Empresa, item e
preço unitário: CENTER BIDS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA.
(CNPJ: 17.144.219/0001-67); 13 - R$ 65,95.

As especificações completas do objeto encontram-se no edi-
tal do referido pregão disponibilizado no site www.trt18.jus.br.

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 44.526/2014; Objeto: contratação de empresa especializada
para renovação de assinatura do sistema de orçamentos VOLARE,
bem como a aquisição de novos módulos para a Coordenação de
Manutenção e Projetos; Adjudicada: EDITORA PINI LTDA, CNPJ:
60.859.519/0001-51; Valor total: R$ 21.750,80; Base Legal: inciso I
do art. 25 da Lei 8.666/93; Reconhecimento: 06/11/2014, por Neilton
Tenório de Lima, Ordenador de Despesas; Ratificação: 06/11/2014,
por Desembargador João Leite de Arruda Alencar, Vice-Presidente do
TRT da 19ª Região, no exercício da presidência. Pub. DOU
1 0 / 11 / 2 0 1 4

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 49/2014 - UASG 080022

Nº Processo: 42.696/2014 . Objeto: Preg?o Eletr?nico - Eventual
aquisição de eletrodomésticos (bebedouro tipo gelágua, bebedouro
tipo pressão, suporte para garrafão,frigobar, forno microondas, fogão
à gás, ventilador, liquidificador, cafeteira elétrica, refrigerador, te-
levisão, aparelho de dvd e suporte para televisão e dvd). Total de
Itens Licitados: 00016. Edital: 10/11/2014 de 08h00 às 12h00 e de

12h às 17h00. Endere?o: Av da Paz, Nº 2076 - Centro Centro -
MACEIO - AL. Entrega das Propostas: a partir de 10/11/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
25/11/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

FLAVIO DE SOUZA CUNHA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 07/11/2014) 080022-00001-2014NE000018

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato TRT/SEA Nº 040/2012, firmado
entre o TRT da 21ª Região e a empresa Oracle do Brasil Sistemas
Ltda. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual
(01/11/2014 a 31/10/2015) e reajuste. ASSINATURA: 23/10/2014.
SIGNATÁRIOS: Desembargador José Rêgo Júnior, Presidente, pelo
Contratante e, Alberto Borges Brisola, Diretor de Recursos Humanos,
pela Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2014

A CPL do TRT-21ª Região torna público o resultado do
julgamento da proposta comercial da única empresa habilitada à li-
citação em epígrafe. A proposta foi classificada e declarada ven-
cedora a empresa CONSPLAN - Construções e Planejamento Imo-
biliário Ltda.-EPP, com o valor total de R$ 133.166,62. O resultado,
na íntegra, está disponível no site www.trt21.jus.br. Os autos se en-
contram com vista franqueada aos interessados, na Secretaria Ad-
ministrativa, sito à Av. Capitão-Mor Gouveia, 3104 - Lagoa Nova -
Natal/RN, no 5º andar do Ed. Desemb. José Rocha do CJTMFF, das
08 às 17h.

Natal-RN, 7 de novembro de 2014
LIEGE GOMES MACHADO DE MELO

Presidente da CPL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº 537/2013; Espécie: Contrato de fornecimento nº
46/2014, firmado entre o TRT - 22ª Região e a empresa Teczap
Comércio e Distribuição Ltda - ME; Objeto: aquisição de 12 (doze)
servidores de rede, marca: Supermicro 5018D-MTRF, com garantia
on site de 36 meses; Modalidade: Pregão Eletrônico TRT22 nº
8/2014; Crédito Orçamentário: PT 02.122.0571.4256.0022; ND
44.90.52; Empenho: 2014NE000599, de 9/9/2014; Valor global: R$
79.900,00; Vigência: 90 dias, contado de sua assinatura; Data da
assinatura: 23/10/2014; Assinam: Raquel Mendes Viana Monteiro
(p/contratante) e Viviane Aparecida Cunha Maia (p/contratada).

PROCESSO Nº 481/2014; Espécie: Contrato de prestação de serviços
nº 49/2014, firmado entre o TRT - 22ª Região e a empresa Servfaz -

Serviços e Mão de Obra Ltda.; Objeto: Serviços continuados de
recepção, copeiragem e garçom, jardinagem, limpeza de automóveis,
e limpeza e conservação das unidades do TRT22; Modalidade: Pregão
Eletrônico TRT22 nº 26/2014; Crédito Orçamentário: PT
02.122.0571.4256.0022; ND 33.90.37.05, 33.90.37.01, 33.90.37.02 e
33.90.30.22; Empenho: 2014NE000767 e 2014NE000768, ambas de
4/11/2014; Valor global: R$ 2.616.666,40; Vigência: 20 meses, con-
tada da assinatura, prorrogável até o limite de 60 meses; Data da
assinatura: 6/11/2014; Assinam: Raquel Mendes Viana Monteiro
(p/contratante) e Daniela Roberta Duarte da Cunha (p/contratada).

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2014

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar, sob o
regime de execução indireta e empreitada por preços unitários, os
serviços de reforma na Vara do Trabalho de Oeiras, situada à Rua
Comadre Ana, s/n - Oeiras Nova - Oeiras/PI. Encerramento do re-
cebimento e abertura das propostas: Dia 20 de novembro de 2014 às
09:00h(horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2014

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar, sob o
regime de execução indireta e empreitada por preços unitários, os
serviços de reforma no Complexo Administrativo do TRT da 22ª
Região, situado na Rua João da Cruz Monteiro, nº 1694, Bairro Cristo
Rei, Teresina - PI.
Encerramento do recebimento e abertura das propostas: Dia 20 de
novembro de 2014 às 09:00h (horário de Brasília).
Os editais acima encontram-se à disposição na internet, nos sítios
www.trt22.jus.br e www.licitacoes-e.com.br, bem como na sala de
licitações do TRT da 22ª Região, localizada no Complexo Admi-
nistrativo, Rua João da Cruz Monteiro nº 1694, 1º andar - Sul, Bairro
Cristo Rei, CEP: 64014-210, Teresina/PI. Maiores informações po-
derão ser obtidas no endereço acima ou pelos telefones (0xx86) 2107-
3936/3937, nos dias úteis, das 7h30min às 14h30min.

Teresina, 7 de novembro de 2014.
JOSÉ LUIZ LUSTOSA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 17ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TRT-MA-1300/13 - Espécie: Convênio nº 097/2003; Con-
venentes: União, por intermédio do Tribunal Regional do Trabalho da
17.ª Região (TRT17), e a Prefeitura Municipal de Vila Velha
(PMVV); Objeto: Cessão ao TRT17, pela Prefeitura Municipal de
Vila Velha, do servidor Wolgran Barcellos; Despesa: Pagamento da
remuneração da função comissionada exercida no TRT17, dos even-
tuais benefícios e indenizações oferecidos e ressarcimento dos ven-
cimentos do servidor e encargos sociais; Dotação orçamentária:
02.122.0571.20TP.0001 - 319011; Vigência: 21/10/2013 a
31/12/2016; Licitação: Inexigível, artigo 25, caput da Lei 8666/93;
Data e assinaturas: 18/09/2013 - Desembargador Marcello Maciel
Mancilha, pela União/TRT17, e Rodney Rocha Miranda, pela Pre-
feitura Municipal de Vila Velha.
Nota: Republicado por ter saído no DOU nº. 204, de 21/10/2013,
seção 3, página 181, com incorreção no original (Leia-se vigência :
21/10/2013 a 31/12/2016).


